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دانشگاهدانشگاه f a r h i k h t e g a n o n l i n e

عملیات واریز وام شهریه به حساب دانشگاه‌ها آغاز شد

معاون امور دانشجویان صندوق رفاه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اعلام کرد: »عملیات 

واریز وام شهریه به حساب دانشگاه‌ها از روز گذشته آغاز شده است.« صمد حاج‌جباری 

درگفت‌وگو با مهر درباره پرداخت وام شهریه گفت: »عملیات واریز وام شهریه آغاز شده و 

به شماره حساب دانشگاه‌هایی که شماره حساب آنها در سامانه صندوق رفاه دانشجویان 

تایید شده، در‌ حال واریز است.« وی ادامه داد: »معمولا ظرف دو تا سه روز آینده عملیات 

واریز شهریه انجام شده و به حساب دانشگاه‌ها و به نام دانشجو واریز می‌شود.« معاون 

امور دانشجویان صندوق رفاه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری درباره اعتبار وام شهریه 

افزود: »طبق روال درخواست دانشگاه‌ها، هر تعداد لیست از سوی دانشگاه‌ها ارسال و 

تایید شده، ما پرداخت کرده‌ایم و هیچ دانشجویی نبوده که وام شهریه درخواست کرده و 

رد شده باشد.«  براساس این گزارش، وام تحصیلی تا سوم تیرماه و وام ضروری هم تا هفتم 

تیرماه پرداخت شد، وام شهریه نیز قرار بود تا آخر تیرماه ۱۴۰۲ به حساب دانشگاه‌ها 

واریز شود که عملیات واریز آن به حساب دانشگاه‌ها از روز گذشته آغاز شده است. 

رشته‌های دانشگاهی بدون کاربرد باید حذف شوند 

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: »راه‌حل بخشی از مشکلات آموزش عالی تجمیع 

دانشگاه‌هاست. متاسفانه بخش‌های غیرتخصصی در این موضوع مداخله می‌کنند.« خسروپناه 

در نشست با هیات‌رئیسه و اساتید دانشگاه‌های استان لرستان بیان کرد: »شورای عالی انقلاب 

فرهنگی شورای سیاستگذاری است و برنامه‌های وزارتخانه‌ها در این شورا مصوب نمی‌شود و کار 

این شورا تصدی‌گری نیست.« وی با بیان اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی می‌تواند تسهیلگر 

وزارت علوم و بهداشت باشد، گفت: »آیین‌نامه‌ها را وزارتخانه تدوین کرده و در مجلس شورای اسلامی 

مصوب و در وزارتخانه‌ها اجرایی می‌شود.« وی با بیان اینکه در ۳۱ استان باید ۳۱ هیات اندیشه‌ورز 

راه‌اندازی شود، عنوان کرد: »الزام در این حوزه نیست اما برخی دانشگاه‌ها این پیشنهاد را اجرایی 

کرده‌اند و برخی نیز در‌حال راه‌اندازی هستند؛ چراکه بیان مسائل و پیشنهادهای تمام دانشگاه‌ها 

برای تدوین اسناد و تصمیم‌سازی‌ها مهم است.« وی همچنین به لزوم ارائه رشته‌های کاربردی در 

دانشگاه‌ها تاکید کرد و گفت: »رشته‌های دانشگاهی بدون کاربرد باید حذف شده و رشته‌های مورد 

نیاز و با استقبال بیشتر ارائه شود و در‌جهت ارائه این رشته‌ها باید از حضور نخبگان استفاده کنیم.« 

تصویب دوره دکتری حرفه‌ای رشته فیزیوتراپی برای اولین‌بار 

دبیر شورای عالی برنامه‌ریزی علوم پزشکی از تصویب آیین‌نامه آموزشی دوره دکتری 

حرفه‌ای رشته فیزیوتراپی برای اولین‌بار در کشور خبر داد و گفت: »امکان ادامه 

تحصیل مرتبط با کار این رشته فراهم شد.« غلامرضا حسن‌زاده در گفت‌وگو با مهر 

افزود: »آیین‌نامه آموزشی دوره دکتری حرفه‌ای رشته فیزیوتراپی برای اولین‌بار در کشور 

و جهت ادامه تحصیل دانش‌آموختگان مقاطع کارشناسی پیوسته و کارشناسی‌ارشد 

این رشته تصویب شده است.« وی افزود: »در هشتاد‌و‌هفتمین جلسه شورای عالی 

برنامه‌ریزی علوم پزشکی با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، معاونان 

و اعضای شورای عالی برنامه‌ریزی علوم پزشکی این موضوع به تصویب رسید.« 

وی افزود: »نباید اجازه دهیم که تنها سه رشته پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی 

در مقطع دکتری حرفه‌ای منحصر باشد. مردم تقاضاهای متعددی دارند و از نظر 

ظرفیت پذیرش دانشجو هم وزارت بهداشت برای سه رشته پزشکی، دندانپزشکی و 

داروسازی محدودیت‌هایی دارد.« 

  نیمکت خبر

سی‌و‌یکمین رویداد بین‌المللی ورزشی یونیورسیاد 2023 از ششم 

مردادماه در چنگدو چین برگزار خواهد شد و تا هفدهم مردادماه نیز 

ادامه دارد. مراسم بدرقه کاروان اعزامی ایران به این دوره از مسابقات 

دانشجویان جهان در چنگدوی چین با حضور محمدعلی زلفی‌گل وزیر 

علوم، تحقیقات و فناوری، هاشم داداش‌پور معاون وزیر علوم و رئیس 

سازمان امور دانشجویان، چانگ هوآ سفیر چین در ایران، هادی بشیریان 

رئیس فدراسیون ملی ورزش‌های دانشگاهی، مسئولان دانشگاهی و 

روسای فدراسیون‌های ورزشی و همین‌طور اعضای تیم‌های شرکت‌کننده 

در سالن شهید مطهری دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد. گفت‌وگوی 

»فرهیختگان« با اعضای تیم‌های ورزشی دانشجویان و مدیرکل تربیت 

بدنی وزارت علوم درباره روند و جزئیات تشکیل کاروان اعزامی به رویداد 

یونیورسیاد را در ادامه می‌خوانید. 

  از یونیورسیاد 2023 چه می‌دانیم؟
یونیورسیاد یک رویداد بین‌المللی ورزشی است که در دو بخش مسابقات تابستانی 

و زمستانی زیر نظر فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های دانشگاهی هر دوسال یک 

بار برگزار می‌شود. این رویداد دانشجویان ورزشکار را از کشورهای مختلف دنیا 

گرد هم می‌آورد تا در رشته‌های مختلف ورزشی به رقابت بپردازند. پس از مسابقات 

المپیک، یونیورسیاد به بزرگ‌ترین و معتبرترین رویداد ورزشی جهان تبدیل 

شده است. این مسابقات در 12 روز برگزار می‌شود که شامل 15 رشته ورزشی 

اجباری است و کشور برگزار‌کننده با توجه به شرایطی که دارد می‌تواند سه ورزش 

اختیاری از فهرست ورزش‌های شناخته شده مسابقات قهرمانی را انتخاب و در 

رویداد یونیورسیاد قرار دهد. یونیورسیاد تابستانی کازان 2013 در کشور روسیه 

با حضور11759 شرکت‌کننده رکوردار دوره‌های برگزار شده تا به الان است. 

سی‌ویکمین رویداد بین‌المللی یونیورسیاد 2023، که کمتر از یک هفته دیگر در 

چنگدو چین برگزار خواهد شد، درواقع اولین رویداد ورزشی پس از همه‌گیری 

ویروس کرونا در چین است. حدود 90 کشور و بیش از 9500 ورزشکار دانشجو، 

مربی و سرپرست تیم در این دوره از مسابقات جهانی یونیورسیاد شرکت خواهند 

کرد. یونیورسیاد دانشجویی چانگدو در 18 رشته برگزار می‌شود که 15 رشته 

اجباری و سه رشته » ووشو، تیراندازی و قایقرانی« توسط کشور میزبان یعنی 

چین تعیین شده است. نماد این رویداد پاندا است و به گفته سفیر چین در ایران 

این رویداد در چنگدو که در جنوب غربی کشور چین قرار دارد و محل پرورش 

پانداها است برگزار می‌شود. 

تیم ملی ورزشکاران کشور چین که میزبان این مسابقات است 700 عضو دارد 

که 411 نفر از آنها را دانشجویان تشکیل می‌دهند. ورزشکاران این کشور در 

هر 18 رشته ورزشی این رویداد شرکت خواهند کرد. 

ورزش ایران نیز از سال ۱۹۷۳ جزء کشورهای مدال‌آور رویداد بین‌المللی 

یونیورسیاد شد. بهترین نتیجه کاروان دانشجویان ورزشکار ایران از لحاظ 

مدال‌آوری در یونیورسیاد، در مسابقات 2019 ایتالیا با کسب رتبه نهم بین 145 

به دست آمد. امسال نیز کاروان ورزشکاران دانشجو در سه نوبت راهی چانگدو 

چین می‌شوند. گروه اول روز یکشنبه یکم مرداد ماه، گروه دوم روز سه‌شنبه سوم 

مرداد ماه و گروه سوم روز جمعه ششم مرداد ماه 1402 به این کشور اعزام خواهند 

شد. این پانزدهمین حضور ایران در المپیک یونیورسیاد بعد از انقلاب است. 

تیم‌های ملی کشورمان در ۱۱ رشته ورزشی والیبال، دوومیدانی، شمشیربازی 

)سابر(، جودو، قایقرانی، ژیمناستیک در بخش پسران و تکواندو )پومسه و مبارزه(، 

تیراندازی با کمان )کامپوند و ریکرو(، تیراندازی )تفنگ و تپانچه(، ووشو )ساندا 

و تالو( و تنیس روی‌میز در بخش دختران و پسران در رویداد یونیورسیاد شرکت 

خواهند داشت. میرهاشم حسینی عضو تیم ملی تکواندو کشورمان به همراه 

نجمه خدمتی، تیرانداز تفنگ بانوان ایران به‌عنوان پرچمداران کاروان ایران 

در سی‌ویکمین رقابت دانشجویان جهان انتخاب شدند. همچنین به دلیل 

همزمان شدن این رویداد با ایام ماه محرم در کشورمان، کاروان دانشجویان 

ورزشکار ایران با نام علمداران در چنگدو 2023 حضور خواهند داشت. نجمه 

خدمتی و میرهاشم حسینی هم به‌عنوان پرچمداران کاروان دانشجویان ایران 

در رقابت‌های یونیورسیاد دانشجویان جهان انتخاب شدند. 

مطهره‌سادات قاسمی
خبرنگار

رقابت‌های المپیک دانشجویان جهان از ۶ مرداد در چین آغاز می‌شود 

50 درصد کاروان ایران دانشگاه آزادی‌اند

عضو تیم ملی تنیس روی میز دانشجویان: 
رقبای اصلی ‌ما چین و ژاپن هستند

هدیه آقامحمدی، دانشجوی دانشگاه آزاد واحد 

همدان و عضو تیم ملی تنیس روی میز 

دانشجویان به »فرهیختگان« گفت: »ما برای 

حضور در تیم ملی دانشجویان در ابتدا در یک 

مسابقه انتخابی با دیگر دانشجویان شرکت 

کردیم. این مسابقه بین 12 بازیکن برگزار شد 

که متشکل از بازیکن‌های تیم‌ملی و غیرملی 

بود. پس از مسابقات انتخابی دوره‌ای، بین 

دانشجویان دختر دو نفر برای حضور در المپیک یونیورسیاد انتخاب شدند که یکی 

از این افراد بنده و فرد دیگر مریم فرعی از دانشگاه تهران بود.« وی در ادامه بیان 

کرد: »مهم‌ترین رقیبان ما در مسابقات المپیک یونیورسیاد تیم تنیس روی میز 

کشور چین و همچنین کشور ژاپن است. رشته ورزشی تنیس روی میز از اهمیت 

بالایی در کشورها برخوردار است و به تبع همین موضوع رقیب‌های ما نیز بسیار 

قوی و غیرقابل پیش‌بینی هستند. ما  با حضور در تیم ملی کشورمان تمام تلاش 

خود را برای رسیدن به مقام قهرمانی می‌کنیم.« آقامحمدی با اشاره به امکاناتی 

که دانشگاه‌ها برای آمادگی مسابقات دانشجویان جهان در اختیار دانشجویان 

ورزشکار قرار می‌دادند اظهار کرد: »دانشگاه در این زمینه تمام تلاش خود را در 

جهت برگزاری اردوی آمادگی برای قبل مسابقات انجام داد، که تا به الان حدود 

45 روز است که در اردوی ورزشی درحال تمرین و آمادگی بدنی هستیم. « 

عضو تیم ملی تیراندازی با تفنگ دانشجویان:
اساتید دانشگاه از دانشجویان ورزشکار حمایت می‌کنند

 فاطمه کرم‌زاده، دانشجوی دانشگاه آزاد واحد 

کرج و عضو تیم ملی تیراندازی با تفنگ 

دانشجویان با اشاره به نحوه انتخاب بازیکنان برای 

مسابقات دانشجویان جهان اظهار کرد: »در 

بهمن‌ماه سال گذشته، دوره مسابقات انتخابی 

ورزشکاران در دانشگاه‌ها برگزار شد که در ابتدا 

به یک اردوی ورزشی دعوت شدیم و با توجه به 

سطح تمرینات و مسابقاتی که در این اردو برگزار 

می‌شد، بازیکنان برتر برای حضور در المپیک یونیورسیاد 2023 چنگدو انتخاب 

شدند.« کرم‌زاده در ادامه بیان کرد: »اصلی‌ترین رقیب‌مان در مسابقات یونیورسیاد، 

کشور میزبان یعنی چین و کشورهای آسیایی است، همچنین رکورد تیراندازی در 

سال‌های اخیر تغییرات بسیاری داشته و تقریبا در هر مسابقه رکورد شکسته می‌شود. 

این موضوع نشان می‌دهد ورزشکاران کشورهای مختلف در سطح بالایی در این رشته 

فعالیت دارند.« وی افزود: »خوشبختانه در رشته تیراندازی با تفنگ شاهد پیشرفت 

چشمگیر ورزشکاران کشورمان بوده‌ایم. بازیکنان در مسابقات اخیری که برگزار شد 

رکورد‌شکنی داشتند و این مساله نشان‌ می‌دهد که ما نیز در المپیک یونیورسیاد 

می‌توانیم عملکرد خوبی داشته باشیم.« عضو تیم ملی تیراندازی با تفنگ دانشجویان 

با اشاره به کیفیت امکاناتی که دانشگاه در اختیار دانشجویان ورزشکار و انتخاب‌شده 

قرار می‌دهد گفت: »دانشگاه آزاد واحد کرج سالن تیراندازی ندارد، ولی اساتید 

دانشگاه دانشجویان را در این زمینه حمایت و تشویق می‌کنند. همچنین در بحث 

غیبت دانشجویان برای حضور در اردوهای آمادگی با دانشجویان همراهی لازم را 

دارند.« کرم‌زاده گفت: »در کشورهای دیگر ورزش بسیار جدی گرفته می‌شود. این 

بستر در دانشگاه‌های ایرانی نیز وجود دارد اما در صورتی که ورزش و رشته‌های مختلف 

ورزشی به دانشجویان معرفی شود. رشته دانشگاهی بنده تربیت‌بدنی است و طبیعتا 

با فضای ورزشی آشنا هستم، اما بسیاری از دانشجویان عضو تیم ملی دانشجویان در 

رشته‌های غیر‌ورزشی تحصیل می‌کنند؛ بنابراین آشنایی اساتید و دانشجویان با ورزش 

و المپیک یونیورسیاد مسیر را برای دانشجویان سهل‌تر خواهد کرد.« 

کاپیتان تیم ملی تکواندو پومسه:
یونیورسیاد دارای بالاترین سطح رقابت جهانی است 

 سیدعلی بوستانی‌ها، دانشجوی دانشگاه آزاد 

واحد کرج و کاپیتان تیم ملی تکواندو پومسه 

دانشجویان اظهار کرد: »انتخاب اعضای 

المپیک یونیورسیاد با برگزاری دوره‌ انتخابی 

بین دانشجویان انجام شد. پس از آن اعضای 

تیم ملی کشور با بازیکنان تیم دانشجویان 

ترکیب شده و رقابت سنگینی برگزار شد. 

درنهایت افراد برتر به‌عنوان اعضای تیم ملی 

دانشجویان برای اعزام به المپیک یونیورسیاد شناسایی و انتخاب شدند.«  

بوستانی‌ها در ادامه بیان کرد: »رقیب‌های اصلی ما در المپیک دانشجویان جهان 

کشورهای آسیای شرقی هستند، اما در سال‌های اخیر شاهد تمرینات و پیشرفت 

کشورهای اروپایی و آمریکایی نیز بوده‌ایم، به همین دلیل احتمال می‌رود این 

کشورها نیز به لیست رقبای ما اضافه شده باشند. بعد از مسابقات المپیک 

مسابقات یونیورسیاد دارای بالاترین سطح رقابت جهانی است، ما امیدواریم در 

این تورنمنت بتوانیم پرچم کشورمان را بالا ببریم.« کاپیتان تیم ملی تکواندو پومسه 

دانشجویان با اشاره به کیفیت امکانات اردوی آماده‌سازی المپیک یونیورسیاد 

گفت: »کیفیت خوابگاه‌ها در اردوی ورزشی قابل قبول نبود، ولی به دلیل یکدل 

بودن تیم ما توانستیم تمرینات و آمادگی خود را به سطح بالایی برسانیم.« 

عضو تیم ملی والیبال دانشجویان:
سطح یونیورسیاد 2023 چنگدو بسیار بالا است

 امیرحسین ساداتی، دانشجوی دانشگاه آزاد 

واحد ساری و عضو تیم ملی والیبال دانشجویان 

در حاشیه مراسم بدرقه کاروان اعزامی به 

سی‌ویکمین دوره مسابقات دانشجویان جهان 

بیان کرد: »همان‌طور که می‌دانید ما در مسابقات 

قهرمانی جهان بحرین رتبه قهرمانی جوانان 

جهان را کسب کردیم. به همین دلیل این اعتماد 

به ما شد که در مسابقات دانشجویان جهان سال 

2023 چنگدو در خدمت تیم ملی دانشجویان ایران باشیم.« ساداتی با بیان اینکه 

سطح مسابقات یونیورسیاد در تمام دوره‌ها بالا بوده است گفت: »باتوجه به 

بررسی‌های انجام‌شده از فضای مسابقات امسال می‌توانم بگویم که سطح المپیک 

یونیورسیاد سال 2023 چنگدو نیز بسیار بالا است و کشورهای شرکت‌کننده از 

تمام امکانات برای موفقیت در این تورنمنت استفاده کرده‌اند. ما نیز با هدف قهرمانی 

در این مسابقات حضور خواهیم داشت.« این بازیکن تیم ملی والیبال دانشجویان 

در ادامه با اشاره به کیفیت اردوهای آمادگی برای مسابقات دانشجویان جهان اظهار 

کرد: »از آنجایی که عضو تیم ملی جوانان بودم، تمرینات را در بستر این تیم انجام 

می‌دادم اما حمایت‌های دانشگاه و اهمیت حوزه ورزش برای مسئولان بسیارعالی 

بود و دانشجویان از این بابت رضایت داشتند.« 

عضو تیم ملی ووشو دانشجویان:
اطلاعات کاملی از رقبایم در یونیورسیاد دارم 

 فاطمه حیدری، دانشجوی دانشگاه آزاد واحد 

تهران مرکزی و عضو تیم ملی ووشو دانشجویان 

گفت: »دوره انتخاب اعضای تیم ملی برای 

المپیک یونیورسیاد در دو مرحله انتخابی 

کشوری و درون‌اردویی برگزار شد. در این 

مسابقات افرادی که امتیاز خوبی کسب کرده 

بودند یا دارای پیشینه قوی‌تری بودند برای 

مسابقات دانشجویان جهان انتخاب شدند. 

برای مثال من مدال برنز یونیورسیاد دوره قبل را کسب کرده بودم، به همین 

اولویت  دلیل در 

انتخاب قرار داشتم.« 

حیدری با اشاره به 

فضای مسابقات 

یونیورسیاد و رقبای 

اصلی بیان کرد: »باتوجه به اینکه 

من 10 سال است که ملی‌پوش 

رشته ورزشی ووشو بوده و در 

مسابقات مختلفی حضور 

داشته‌ام، اطلاعات کاملی از 

رقیب‌های اصلی خود در المپیک 

در ووشو بسیار یونیورسیاد دارم. کشورهای آسیایی 

میزبان می‌توانند رقیب قوی هستند، همچنین بازیکنان کشور 

جدی برای ما باشند.« وی افزود: »در المپیک یونیورسیاد دوره پیش سال 

2017 تایوان، توانستم با یک مقام سومی و یک مقام چهارمی مجموعا مقام 

سوم را در این مسابقات کسب کنم‌ و امیدوارم در این دوره بتوانم رتبه‌ام را ارتقا 

داده و مقام بهتری برای کشورم کسب کنم.« عضو تیم ملی ووشو دانشجویان 

با اشاره به سازمان حمایت‌کننده از تیم ملی دانشجویان اظهار کرد: »از طرف 

فدراسیون ملی ورزش‌های دانشگاهی برای مسابقات یونیورسیاد حمایت 

می‌شدیم، البته با توجه به همزمان شدن اردوی مسابقات آسیایی و المپیک 

یونیورسیاد بنا بود فدراسیون ووشو اردویی مشترک تدارک ببیند که به دلایلی 

لغو شد. در نتیجه تمرینات ما برای مسابقات دانشجویان جهان به صورت 

شخصی بود.« 

 ابراهیم علی‌دوست، مدیرکل تربیت بدنی 

وزارت علوم در حاشیه مراسم بدرقه کاروان 

اعزامی به سی‌ویکمین دوره مسابقات 

دانشجویان جهان در گفت‌وگو با 

»فرهیختگان« گفت: »تعداد ورزشکاران 

کاروان اعزامی المپیک یونیورسیاد 88 نفر 

است که شامل 26 خانم و 62 آقا هستند؛ 

همچنین درمجموع کل کاروان با احتساب 

مربیان و تیم پشتیبانی 126 نفر است.« وی افزود: »ما دو روند انتخابی داریم؛ 

برگزاری رویدادهای رقابتی و انتخاب افراد برتر یکی ازروش‌های انتخابی است؛ 

همچنین افرادی که در مسابقات ورزشی رکورددار هستند جزء افراد اعزامی 

قرار می‌گیرند. فدراسیون ورزش دانشگاهی وظیفه هماهنگی بخش‌های 

مختلف دانشگاهی مانند دانشگاه آزاد اسلامی، پیام‌نور، غیرانتفاعی و تمام 

دانشگاه‌های زیرمجموعه وزارت علوم را برعهده دارد. در مرحله اول یک دوره 

انتخابی در دانشگاه‌ها برگزار می‌شود که سازمان‌های زیرمجموعه وزارت علوم 

افراد برتر در این دوره‌ها را به فدراسیون معرفی می‌کنند. پس از آن یک رویداد 

انتخابی بین بخش‌ها برگزار شده و نفرات برتر شناسایی می‌شوند. در مرحله 

دوم افراد شناخته‌شده‌ای مانند ملی‌پوشان و مدال‌آوران که از دوره‌های انتخابی 

معاف بودند به گروه اول اضافه شده و مرحله نهایی اردو با حضور منتخبان 

مسابقات دانشجویان و ملی‌پوشان با یکدیگر رقابت می‎کنند و درنهایت تیم 

ملی دانشجویی کشور را تشکیل می‌دهند.« علی‌دوست در ادامه بیان کرد: 

»در سیاستگذاری فدراسیون ورزش دانشگاهی یونیورسیاد به دلیل بعد 

بین‌المللی و اینکه اعتبار و ویترین ورزش دانشجویان در جهان است، هر فردی 

که در یکی از رشته‌های ورزشی مهارت بهتری داشته باشد به این المپیک اعزام 

می‌شود، اما در سایر رویدادهای دانشجویی بنا بر این است که افراد شناخته‌شده 

اعزام نشوند و به دانشجویان دیگر بهای بیشتری بدهیم. همچنین در بخش 

زیادی از مسابقات دانشجویی در سطح بین‌المللی محدودیت سنی 25 سال 

را داریم.« مدیرکل تربیت بدنی وزارت علوم درمورد نقش دانشجویان دانشگاه 

آزاد در المپیک یونیورسیاد گفت: »تعداد قابل‌توجهی از ورزشکاران شرکت‌کننده 

از دانشجویان دانشگاه آزاد هستند زیرا به دلیل تسهیلاتی که دانشگاه آزاد به 

دانشجویان ارائه می‌دهد معمولا ورزشکاران تمایل دارند در دانشگاه‌های آزاد 

به تحصیل بپردازند. حدودا بالای 50 درصد شرکت‌کنندگان جزء دانشجویان 

دانشگاه آزاد هستند.« علی‌‌دوست در پاسخ به این سوال که چرا حوزه ورزش 

در دانشگاه‎های کشور جدی گرفته نمی‌شود، اظهار کرد: »در وزارت علوم 

برای ورزش همگانی و قهرمانی در دانشگاه‌ها برنامه مجزایی داریم. برای مثال 

جشنواره‌های بهاره، پاییزه و زمستانه هر سال در رشته‌های عامه‌پسندی مانند 

طناب‌کشی، طناب‌زنی، آمادگی جسمانی و ورزش‌های سنتی در دانشگاه‌های 

وزارت علوم برگزار می‌شود. منتخبان هر دانشگاه در یک رویداد استانی شرکت 

می‌کنند و نفرات برتر در یک المپیاد ورزش همگانی به رقابت می‌پردازند که 

اختتامیه آخرین المپیاد ورزش همگانی کمتر از یک هفته پیش در دانشگاه 

اراک و دانشگاه صنعتی اراک برگزار شد.« 

وی ادامه داد: »خروجی برنامه‌هایمان مربوط به ورزش قهرمانی در دانشگاه‌هاست 

که بین افراد اعزامی المپیک یونیورسیاد حضور دارند. نکته دیگر اینکه مسابقاتی 

را در 10 تا 15 رشته‌ مختلف در دانشگاه‌ها برگزار کرده و درنهایت 

سال  دو  به‌صورت 

یک بار المپیاد 

کشوری را تدارک 

می‌بینیم.« 

مدیرکل تربیت بدنی وزارت علوم در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

50 درصد اعزامی‌های الم�پیک دانشجویان دانشگاه آزاد هستند


